
UCHWAŁA Nr XXXVI/301/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia  Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022-2030  

 

Działając na podstawie art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2022-2030”, stanowiącą załącznik  

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXI/131/16 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27.08.2016 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany na lata 2014-2024. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Jezioranach. 

 
 
 
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                

               Andrzej Szuwalski                                          

 

 

 

 

 

 

  



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 13.11.2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378). Celem 

ustawy jest uporządkowanie krajowego systemu dokumentów strategicznych w zakresie polityki rozwoju  

i zapewnienie jego spójności, jak również zwiększenie efektywności programowania i realizacji strategii, polityk  

i programów. Zmiany prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego wprowadzania 

systemu zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej i lokalnej. Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie 

krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost dla strategii rozwoju gminy. Określiła również nowe 

uregulowania, co do procedury jej opracowania i zakresu merytorycznego.  

Dzięki temu Gmina Jeziorany przygotowała Strategię, która jest pełnoprawnym dokumentem stanowiącym 

element nowego zintegrowanego systemu zarządzania rozwojem kraju, a jednocześnie efektywny instrument 

pozyskiwania środków zewnętrznych.  

Obecnie funkcjonujący dokument strategiczny określający długofalowy rozwój gminy stał się nieaktualny  

ze względu na wspomniane zmiany prawne, ale przede wszystkim zmieniającą się sytuację gospodarczą, 

społeczną i przestrzenną gminy, jak i jej otoczenia. Nowe są problemy, potrzeby i oczekiwania mieszkańców  

oraz innych interesariuszy gminy. Zmiany zaszły również na poziomie dokumentów strategicznych szczebla 

krajowego i regionalnego, skąd potrzeba powiązania celów i zadań gminy z wyznaczonymi priorytetami zawartymi  

w dokumentach nadrzędnych.  

Przyjęcie uchwały pomoże m.in. w realizacji szansy, jaką dla gminy jest możliwość uzyskania wsparcia  

z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej, w szczególności 

w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021 - 2027. W związku  

z tym, konieczne jest reagowanie na nowe warunki rozwojowe i przyjęcie nowego dokumentu strategii rozwoju 

gminy w oparciu o znowelizowane przepisy. 

Dnia 16.11.2022 roku Zarząd Województwa wydał opinie w sprawie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Jeziorany 

na lata 2022-2030”, w której uznaje się, że strategia rozwoju gminy jest spójna ze strategią rozwoju województwa. 

Do dnia 21.11.2022 roku trwały konsultacje społeczne w których nie wniesiono żadnych uwag.  

 

 


